Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №23»

ПРИКАЗ

от «12» сентября  2019г.	     х. Усть - Невинский			    № 248-о

О проведении региональных
исследований  качества подготовки
обучающихся  в  2019 – 2020  учебном году

На основании  приказа ООАКМР от 11 сентября 2019 года                           " О проведении региональных исследований качества подготовки   обучающихся  в  2019 – 2020  учебном году",  В целях оценки уровня образовательных достижений обучающихся и организации своевременной работы, направленной на их коррекцию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Бацай М.А.. - заместителя директора по УВР – определить ответственным за проведение исследований качества подготовки обучающися
2.Организовать проведение региональных исследований качества образования для обучающихся начальной школы на 2-м уроке, для обучающихся 10-х классов на 2-м и 3-м уроках в установленные сроки (приложение) :
 2.1. Сформировать предметные комиссии и организовать работу комиссий по проверке  работ обучающихся 2-х и 3-х классов, обучающихся 10-х классов по учебным предметам «Иностранный язык», «География», «Биология»  (приложение 2)
 2.2. Представить муниципальному координатору аналитический отчет до конца следующего дня после проведения работы
3. Учителям  2-4 –х классов,  10-х классов, преподающих учебные предметы «История». «География», «Химия», «Физика», «Биология». «Иностранный язык»:
3.1. Внести изменения в рабочие программы согласно установленным срокам проведения региональных исследований;
3.2. Проанализировать результаты исследования качества подготовки обучающихся и организовать работу по устранению выявленных проблем.
4. Назначить членами школьной экспертной комиссии по проверке РПР:

	Предмет
	Дата проведения
	Ф.И.О. учителя

	Русский язык
1 класс

10 сентября-20 октября
Исследование готовности первоклассников к обучению в школе

Кислица А.А.
Браткова Т.В.

	Математика
1 класс

	Окружающий мир 1 класс

	Предмет
	Дата проведения
	Ф.И.О. учителя

	Русский язык
2 класс

17 сентября
(комплексная)

Цыбулевская О.В.
Габибуллаева З.М.

	Математика
2 класс

	Окружающий мир 2 класс

	Предмет
	Дата проведения
	Ф.И.О. учителя

Математика
4 класс

18  сентября

Ющенко В.С.

	Предмет
	Дата проведения
	Ф.И.О. учителя

	Русский язык
3 класс

19 сентября

Воскребенцева И.Ю.
Браткова Т.В.

	Математика
3  класс

	Окружающий мир 3  класс

	Предмет
	Дата проведения
	Ф.И.О. учителя

	Русский язык
4 класс

             24 сентября
	Ющенко В.С.
Даниленко Г.А.

	Предмет
	Дата проведения
	Ф.И.О. учителя

Окружающий мир  4 класс

26 сентября

Ющенко В.С.
Даниленко Г.А.

	Предмет
	Дата проведения
	Ф.И.О. учителя

История
10 класс

01 октября

Кравченко Т.Н.
Кравченко А.Н.

	Предмет
	Дата проведения
	Ф.И.О. учителя

География                       10 класс

03 октября

Мискарян М.И.
Лысанева И.Е.

	Предмет
	Дата проведения
	Ф.И.О. учителя

Химия
10 класс

10 октября

Попова Л.М.
Тутунина Э. А.

	Предмет
	Дата проведения
	Ф.И.О. учителя

Биология
10 класс

15 октября

Попова Л.М.
Мискарян М.И.

	Предмет
	Дата проведения
	Ф.И.О. учителя

Иностранный язык 10 класс

18 октября

Анищенко О.А
Корнев С.Г.

	Предмет
	Дата проведения
	Ф.И.О. учителя

Физика
10 класс

23 октября

Тутунина Э.А.
Неботова Д.С

	Предмет
	Дата проведения
	Ф.И.О. учителя

Читательская грамотность                 6  класс

25 октября

Кравченко А.Н.
Анищенко О.А.

	Математическая грамотность
6  класс

	Неботова Д.С.
Лысанева И.Е.

	Естественнонаучная грамотность
6  класс

	Кравченко Т.Н.
Мискарян М.И.

	Читательская грамотность                 7  класс

	Волосовцева Е.А.
Кравченко А.Н.

	Математическая грамотность
7  класс

	Неботова Д.С.
Лысанева И.Е.

	Естественнонаучная грамотность
7  класс

	Кравченко Т.Н.
Мискарян М.И.

5. Обеспечить явку учителей – членов муниципальных комиссий по проверке  работ участников РПР (в 9.00 часов в  МКОУ СОШ №3 и  МКОУ СОШ № 4).
Состав членов районной экспертной комиссии по проверке РПР:

	Предмет
	Ф.И.О.
учителя
	Дата проведения

	ОУ
	Контактный телефон

	Комплексная проверочная работа 2 класс
	Цыбулевская О.В.
	18 сентября 2019

	МКОУ СОШ № 23
	42-1-72

	Математика
(начальная школа) 4 класс
	Ющенко В.С.
	19 сентября 2019

	МКОУ СОШ № 23
	42-1-72

	История
(10 класс)
	Кравченко Т.Н.
	02 октября 2019
	МКОУ СОШ № 23
	42-1-72

	Химия
(10 класс)
	Попова Л.М.
	10 октября декабря 2019
	МКОУ СОШ № 23
	42-1-72

	Физика
(10 класс)
	Тутунина Э. А.
	24 октября 2019
	МКОУ СОШ № 23
	42-1-72

6. Не использовать результаты проверочных работ в качестве оценки обучающихся и эффективности работы учителей.
7. Ответственность за соблюдение процедуры проведения региональных проверочных работ и достоверность представляемой информации возложить на Бацай М.А.
8. Ответственность  за печать КИМ возложить на Тутунину Э.А.
9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор МКОУ СОШ №23                                            С.Г. Корнев

12.09.2019 г.

C содержанием приказа ознакомлены:
Бацай М.А.
Воскребенцева И.Ю.
Даниленко Г.А.
Ющенко В.С.
Цыбулевская О.В.
Браткова Т.В.
Кислица А.А.
Кравченко А.Н.
Кравченко Т.Н.
Лысанева И.Е.
Мискарян М.И.
Габибуллаева З.М.
Неботова Д.С.
Тутунина Э.А.
Попова Л.М.

Приказ подготовлен
 секретарем Кузнецовой С.А.,
тел. 42-1-72